SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  do Rio Grande do Sul

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CAR REIRA DE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DE
PROVA ESCRITA OBJETIVA E DE GABARITO DEFINITIVO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL (IFRS) torna públicos o Resultado Preliminar da Prova Escr ita Objetiva
e o Gabarito Definitivo do Concurso Público de Provas regido pelo Edital N.º 05/2012,
destinado ao provimento de cargos da Carreira de Técnico-Administrativo em Educação, Níveis
de Classificação E, D e C, do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, sob o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da União, de acordo com a Lei N.º 8.112 de 11 de dezembro de
1990.

O referido resultado está disponível na página www.faurgs.ufrgs.br/concursos .

Conforme Retificação Edital N.º 05/2012, o recurso contra o Resultado Preliminar de Prova
Escrita Objetiva deverá ser apresentado por ESCRITO  e entregue/remetido pelo candidato ou
por seu procurador e protocolado na FAURGS, Av. Ben to Gonçalves, n.º 9.500, Prédio
43.609, 3.° andar, Setor de Concursos, Bairro Agron omia, CEP 91501-970, Porto Alegre,
RS ou através do correio por(sedex), impreterivelme nte, nos dias 17, 20 e 21 de agosto
de 2012, no horário das 9h às 17h.

Bento Gonçalves, 15 de agosto de 2012.
Claudia Schiedeck Soares de Souza

REITORA DO IFRS